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      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

  

 

                           Łomża, dnia 25 listopada 2021 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(dalej: SWZ) 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą, na świadczenie usług odbioru, 
transportu i utylizacji odpadów medycznych dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy ZT-SZP-226/01/36/2021 
 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 Ustawy  

oraz art. 137 ust. 1, ust. 2 i ust. 6, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniami  

i zmianą SWZ: 

 

Pytanie 1 

Zgodnie z zapisem w rozdziale VII. ust. 2. punkt 2) o udzielenie zamówienia może ubiegać się 

wykonawca, który spełnia warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia do prowadzenia działalności 

gospodarczej lub zawodowej o ile wykaże, że posiada: 

 

„1) aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarowania odpadami medycznymi w 

zakresie zbierania, transportu oraz przetwarzania zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z późn zm.) - dotyczy Pakietu 1.  

2) aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie odbioru, transportu i 

unieszkodliwiania odpadów medycznych niebezpiecznych i zakaźnych lub decyzje w sprawie 

pozwolenia na eksploatację zakładu unieszkodliwiania odpadów lub ważną umowę lub zobowiązanie 

innego zakładu do utylizacji, unieszkodliwiania odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z późn zm.) - dotyczy Pakietu 2.” 

 

Zgodnie z definicją zbieraniem jest gromadzenie odpadów przed ich transportem  

do miejsca przetwarzania … oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit b 

art. 3 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r., czyli tymczasowe magazynowanie odpadów przez 

prowadzącego zbieranie odpadów. 

 

Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów medycznych świadczą usługi transportu 

odpadów bezpośrednio do miejsca unieszkodliwienia. W związku z tym nie mają obowiązku 
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posiadania decyzji na zbieranie, a jedynie wpis do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 Dział II 

ustawy o odpadach (w zakresie transportu) i decyzję na unieszkodliwianie (przetwarzanie) odpadów. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o odstąpienie od wymogu posiadania decyzji na zbieranie przez 

wszystkich oferentów, a  żądanie jej tylko  w przypadku, gdy decyzja jest wymagana. 

 

Informujemy, że zezwolenia na transport odpadów wydane na podstawie ustawy o odpadach były 

ważne do czasu uzyskania wpisu do Rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w 

opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa w Ustawie o odpadach z 14 grudnia 

2012 r., jednak nie dłużej niż do 24 lipca 2018r.  

Po tym terminie wszystkie wydane zezwolenia na transport odpadów stały się nieaktualne. 

 

Prosimy, aby Zamawiający w zakresie transportu wymagał przedstawienia dokumentu 

potwierdzającego wpis do rejestru,  o którym mowa w rozdziale 2 Dział IV ustawy z dnia 14 grudnia 

2012r. o odpadach.  

 

Uprawnienia Wykonawcy do transportu odpadów objętych przedmiotem zamówienia Zamawiający 

może sprawdzić pod adresem https://bdo.mos.gov.pl/. Podmiot, który uzyskał wpis do Rejestru BDO 

może transportować wyłącznie odpady wyszczególnione w dziale VII wpisu.  

 

Należy jednocześnie zauważyć, że decyzja na przetwarzanie odpadów i pozwolenie na eksploatację 

zakładu są to zupełnie różne dokumenty i nie dotyczą tego samego zakresu działalności. Nie można 

zatem wymagać decyzji na przetwarzanie (unieszkodliwianie) lub decyzji na eksploatację. Pierwsza 

dotyczy uprawnień w zakresie unieszkodliwiania odpadów o konkretnych kodach, natomiast druga – 

możliwości użytkowania budynku zakładu (spalarni).  

 

W związku z powyższym proponujemy modyfikację wyżej cytowanego zapisu w następujący sposób: 

 

„1) aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie zbierania (jeżeli 

dotyczy) i przetwarzania odpadów o kodzie  180104 zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z późn zm.) oraz w zakresie transportu dokument 

potwierdzający wpis do rejestru,  o którym mowa w rozdziale 2 Dział IV ustawy z dnia 14 grudnia 

2012r. o odpadach  oraz aktualną decyzję w sprawie pozwolenia na eksploatację zakładu 

unieszkodliwiania odpadów wydaną przez właściwy organ - dotyczy Pakietu 1, 

2) aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie zbierania (jeżeli 

dotyczy) i przetwarzania odpadów medycznych objętych przedmiotem zamówienia lub ważną umowę 

lub zobowiązanie innego zakładu do utylizacji, unieszkodliwiania odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z późn zm.) oraz w zakresie transportu 

dokument potwierdzający wpis do rejestru,  o którym mowa w rozdziale 2 Dział IV ustawy z dnia 14 

https://bdo.mos.gov.pl/
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grudnia 2012r. o odpadach aktualną decyzję w sprawie pozwolenia na eksploatację zakładu 

unieszkodliwiania odpadów wydaną przez właściwy organ - dotyczy Pakietu 2.” 

Jednocześnie prosimy o modyfikację wykazu dokumentów w rozdziale IX (str. 8) SWZ jakie 

Wykonawca jest zobowiązany złożyć na wezwanie Zamawiającego na potwierdzenie spełniania 

warunków udziału w postępowaniu. 

Odpowiedź: 

Zmianie ulegają następujące postanowienia SWZ: 

 

1. Rozdział VII ust. 2 pkt 2) SWZ i otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej,  

o ile wynika to z odrębnych przepisów: 

 

W zakresie Pakietu 1: 

Wykonawca zobowiązuje się posiadać aktualne zezwolenia właściwych organów administracji 

publicznej na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie objętym zamówieniem 

publicznym, a w szczególności: 

1. decyzję/zezwolenie zezwalające na zbieranie odpadów medycznych stanowiących przedmiot 

zamówienia (wg kodów), wydaną przez właściwy organ zgodnie wymogami ustawy z dnia 

14.12.2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.) – dotyczy podmiotów, które ze 

względów bezpieczeństwa lub w celu zapewnienia ciągłości odbioru zakaźnych odpadów 

medycznych są zobowiązane do posiadania stosownego zezwolenia; 

2. decyzję/zezwolenie zezwalające na transport odpadów medycznych stanowiących przedmiot 

zamówienia (wg kodów), wydaną przez właściwy organ zgodnie wymogami ustawy z dnia 

14.12.2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.). 

 

W zakresie Pakiet 2: 

Wykonawca zobowiązuje się posiadać aktualne zezwolenia właściwych organów administracji 

publicznej na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie objętym zamówieniem 

publicznym, a w szczególności: 

1. decyzję/zezwolenie zezwalające na zbieranie odpadów medycznych stanowiących przedmiot 

zamówienia (wg kodów), wydaną przez właściwy organ zgodnie wymogami ustawy z dnia 

14.12.2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.) – dotyczy podmiotów, które ze 

względów bezpieczeństwa lub w celu zapewnienia ciągłości odbioru zakaźnych odpadów 

medycznych są zobowiązane do posiadania stosownego zezwolenia; 

2. decyzję/zezwolenie zezwalające na transport odpadów medycznych stanowiących przedmiot 

zamówienia (wg kodów), wydaną przez właściwy organ zgodnie wymogami ustawy z dnia 

14.12.2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.). 
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3. Wykonawca zobowiązuje się posiadać spalarnię odpadów medycznych lub pisemną 

deklarację innego podmiotu gwarantującego, że przekazane przez Zamawiającego odpady z 

grupy 18 01 będą unieszkodliwiane zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami.”   

 

2. w Rozdziale IX ust. 3 zapis o treści: 

 

„- na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postepowaniu: 

1) aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarowania odpadami medycznymi 

w zakresie zbierania, transportu oraz przetwarzania  zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia  

2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z późn.zm.) - dotyczy Pakietu 1. 

2) aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie odbioru, 

transportu  

i unieszkodliwiania odpadów medycznych niebezpiecznych i zakaźnych lub decyzje w sprawie 

pozwolenia na eksploatację zakładu  unieszkodliwiania odpadów lub ważną umowę lub 

zobowiązanie innego zakładu do utylizacji, unieszkodliwiania odpadów zgodnie z ustawą z 

dnia 14 grudnia  2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z późn. zm.), - dotyczy 

Pakietu 2.” 

 

otrzymuje nowe brzmienie: 

„- na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postepowaniu: 

 

1) W zakresie Pakietu 1: 

Wykonawca zobowiązuje się posiadać aktualne zezwolenia właściwych organów administracji 

publicznej na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie objętym zamówieniem 

publicznym, a w szczególności: 

1. decyzję/zezwolenie zezwalające na zbieranie odpadów medycznych stanowiących przedmiot 

zamówienia (wg kodów), wydaną przez właściwy organ zgodnie wymogami ustawy z dnia 

14.12.2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.) – dotyczy podmiotów, które ze 

względów bezpieczeństwa lub w celu zapewnienia ciągłości odbioru zakaźnych odpadów 

medycznych są zobowiązane do posiadania stosownego zezwolenia; 

2. decyzję/zezwolenie zezwalające na transport odpadów medycznych stanowiących przedmiot 

zamówienia (wg kodów), wydaną przez właściwy organ zgodnie wymogami ustawy z dnia 

14.12.2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.). 

 

2) W zakresie Pakiet 2: 

Wykonawca zobowiązuje się posiadać aktualne zezwolenia właściwych organów administracji 

publicznej na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie objętym zamówieniem 

publicznym, a w szczególności: 

1. decyzję/zezwolenie zezwalające na zbieranie odpadów medycznych stanowiących przedmiot 

zamówienia (wg kodów), wydaną przez właściwy organ zgodnie wymogami ustawy z dnia 
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14.12.2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.) – dotyczy podmiotów, które ze 

względów bezpieczeństwa lub w celu zapewnienia ciągłości odbioru zakaźnych odpadów 

medycznych są zobowiązane do posiadania stosownego zezwolenia; 

2. decyzję/zezwolenie zezwalające na transport odpadów medycznych stanowiących przedmiot 

zamówienia (wg kodów), wydaną przez właściwy organ zgodnie wymogami ustawy z dnia 

14.12.2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.). 

3. Wykonawca zobowiązuje się posiadać spalarnię odpadów medycznych lub pisemną 

deklarację innego podmiotu gwarantującego, że przekazane przez Zamawiającego odpady z 

grupy 18 01 będą unieszkodliwiane zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami.” 

 

Pytanie 2 

W opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SWZ) dla pakietu nr 2 Zamawiający określił ilości 

pojemników. Prosimy o wyjaśnienie czy pojemniki (pojemność 50l i 10l) na odpady o kodzie 180102 

180182, 180108 i 180109 są jednorazowego, czy wielokrotnego użycia?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 3 

W opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SWZ) Zamawiający określił dla pakietu nr 2 

„Wymagania dotyczące realizacji usługi” w punkcie d) w następujący sposób: 

„d) Wykonawca odbierając pojemniki z odpadami medycznymi zakaźnymi (kod 180102, 180103, 

180182), odpadami medycznymi niebezpiecznymi, innymi niż zakaźne (kod 180108) i odpadami 

medycznymi innymi niż niebezpieczne (kod 18 01 09), pozostawi puste (umyte, zdezynfekowane) 

wymienne pojemniki do gromadzenia odpadów.” 

 

Informujemy, że Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 5 października  2017r. (Dz.U. poz. 1975) w 

sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi czy inne przepisy dotyczące 

odpadów medycznych nie nakładają na Wytwórcę odpadów medycznych obowiązku przekazywania 

ich do unieszkodliwienia  w pojemnikach wielokrotnego użycia.. Tego typu opakowania służą jedynie 

do gromadzenia odpadów. Po każdorazowym opróżnieniu powinny być one wymyte i 

wydezynfekowane. 

 

W związku z obecną sytuacją epidemiczną w kraju i dużą ilości odpadów wytwarzanych przez 

palcówki medyczne, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wożenia odpadów w 

pojemnikach. Taki sposób transportu ogranicza możliwość odbioru jednorazowo większej masy 

odpadów.   

 

Proponujemy modyfikację wyżej cytowanego zapisu w następujący sposób: 

„d) Wykonawca po każdorazowym odbiorze odpadów medycznych zakaźnych (kod 180102, 180103, 

180182), odpadów medycznych niebezpiecznych, innych niż zakaźne (kod 180108) i odpadów 
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medycznych innych niż niebezpieczne (kod 18 01 09), dokona mycia i dezynfekcji pojemników 

przeznaczonych do gromadzenia odpadów w miejscu wyznaczonym na terenie Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

Ponadto, Zamawiający informuje, że w przypadku gdy Wykonawca będzie transportował 

odpady tylko w workach, bez pojemników, dokona mycia i dezynfekcji pojemników 

przeznaczonych do gromadzenia odpadów w miejscu wyznaczonym przez Zamawiającego. 

Wyposażenie w środki chemiczne i sprzęt niezbędne do mycia i dezynfekcji pojemników 

zapewni Wykonawca.  

Zamawiający obciąży Wykonawcę kosztami wody i ścieków wg wskazań licznika wody  

na ujęciu służącym w procesie mycia i dezynfekcji i stawek ustalonych terytorialnie.  

Miejsce wyznaczone do mycia i dezynfekcji pojemników Wykonawca zobowiązany jest 

każdorazowo po odbiorze odpadów wymyć i zdezynfekować, a także zabrać odpady powstałe 

w procesie mycia i dezynfekcji.  

 

Pytanie 4 

Zgodnie z §10 ust. 1 wzoru umowy dla Pakietu 1 i  z §7 ust. 1 wzoru umowy dla Pakietu 2: 

 

„1. Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia na sumę min. 1.000.000,00 zł, przy czym 

ubezpieczenie to powinno zachować ciągłość przez cały okres trwania umowy.” 

 

Proponujemy, aby w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, Zamawiający 

żądał złożenia w/w dokumentu przez każdego z członków konsorcjum, w zakresie części zamówienia, 

za które będzie odpowiedzialny, przed zawarciem umowy na usługę będącą przedmiotem 

postępowania.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie 5 

Zgodnie z §10 ust. 3 wzoru umowy dla Pakietu 1 i  z §7 ust. 3 wzoru umowy dla Pakietu 2: 

 

„1. W przypadku gdy załączony dokument potwierdzający ubezpieczenie od odpowiedzialności 

cywilnej traci ważność przed wymaganym terminem zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia, 

Wykonawca zobowiązuje się, że przedłoży Zamawiającemu dokument potwierdzający przedłużenie 

okresu ubezpieczenia – w terminie na 7 dni przed upływem okresu obowiązywania bieżącego 

ubezpieczenia OC.” 

Wykonawca nie ma możliwości wcześniejszego zawarcia umowy kolejnego ubezpieczenia w sytuacji, 

gdy dotychczasowe ubezpieczenie nadal trwa. Nawet termin 7 dni przed upływem okresu 

obowiązywania  jest nierealny, aby taki dokument uzyskać od towarzystwa ubezpieczeniowego. 
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W związku z powyższym proponujemy modyfikację zapisu zawartego w § 10 ust. 3 § 7 ust. 3    wzoru 

umowy w następujący sposób: 

„1. W przypadku gdy załączony dokument potwierdzający ubezpieczenie od odpowiedzialności 

cywilnej traci ważność przed wymaganym terminem zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia, 

Wykonawca zobowiązuje się, że przedłoży Zamawiającemu dokument potwierdzający przedłużenie 

okresu ubezpieczenia – w terminie 3 dni po upływie okresu obowiązywania bieżącego ubezpieczenia 

OC.” 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie 6 

W §6 ust. 1 wzoru umowy dla Pakietu 1 Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób: 

 „1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność – w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w §2 ust. 1 niniejszej 

Umowy,  

b) za nieterminowy odbiór odpadów (niezgodny z wymaganiami dotyczącymi realizacji usługi) –  

w wysokości  – w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w §2 ust. 1 niniejszej Umowy, za 

każdy dzień opóźnienia,  

c) za niezrealizowanie przedmiotu umowy zgodnie z zadeklarowanym w ofercie czasem odbioru  -  

w wysokości 100 zł za każdy odbiór w godzinach innych niż zadeklarowane  

d) za niewykonanie lub nienależyte wykonanie innych obowiązków wynikających z niniejszej umowy – 

w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w §2 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy 

przypadek, 

e) Wykonawca nie realizuje obowiązku zatrudnienia osób wykonujących usługi odbioru odpadów na 

podstawie umowy o pracę – 500 zł za każdy przypadek. 

 

oraz w §5 ust. 3 i 5 wzoru umowy dla Pakietu 2 Zamawiający określił kary umowne następująco: 

„3. W przypadku odstąpienia  od umowy przez Zamawiającego z przyczyn podanych w ust. 1, 

Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% umowy brutto określonej w §4 ust. 

2 niniejszej Umowy,  

5. za każe jednorazowe nieodebranie odpadów lub nienależyte wykonanie usługi stwierdzone przez 

upoważnionego pracownika Zamawiającego w obecności przedstawiciela Wykonawcy, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu kare umowną w wysokości 1% wartości faktury brutto z miesiąca 

poprzedzającego, w którym miała miejsce okoliczność będąca podstawa naliczenia kary umownej.” 

 

Zaproponowana przez Zamawiającego kara nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych 

strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej. 

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla 
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Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i 

stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a 

to wpływa na konkurencyjność składanych ofert.  

 

W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący 

sposób: 

wzoru umowy dla Pakietu 1- §6 ust. 1 

  

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność – w wysokości 5% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części Umowy,  

b) za nieterminowy odbiór odpadów (niezgodny z wymaganiami dotyczącymi realizacji usługi) –  

w wysokości  – 100 zł brutto, za każdy dzień opóźnienia,  

c) usunięty – brak obowiązku zadeklarowania godzin odbioru  

d) usunięty – brak informacji jakich innych obowiązków dotyczy kara 

e) Wykonawca nie realizuje obowiązku zatrudnienia osób wykonujących usługi odbioru odpadów na 

podstawie umowy o pracę – 100 zł za każdy przypadek. 

oraz modyfikację wzoru umowy dla Pakietu 2- §5 ust. 3 i 5  

 

„3. W przypadku odstąpienia  od umowy przez Zamawiającego z przyczyn podanych w ust. 1, 

Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto 

niezrealizowanej części Umowy,  

5. za każe jednorazowe nieodebranie odpadów lub nienależyte wykonanie usługi stwierdzone przez 

upoważnionego pracownika Zamawiającego w obecności przedstawiciela Wykonawcy, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu kare umowną w wysokości - 100 zł brutto, za każdy dzień opóźnienia” 

Odpowiedź: 

1) Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy, w następujący 

sposób: 

 

a) w zakresie wzoru umowy dotyczącej Pakietu 1:  

§ 6 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które Wykonawca ponosi  

odpowiedzialność – w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 1 

niniejszej Umowy. 

b) za nieterminowy odbiór (niezgodny z wymaganiami dotyczącymi realizacji usługi)  

-  w wysokości 600,00 zł każdy dzień opóźnienia, 

c) za niewykonania lub nienależyte wykonanie innych obowiązków wynikających z niniejszej 

umowy – w wysokości 600,00 zł za każdy przypadek, 
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d) Wykonawca nie realizuje obowiązku zatrudnienia osób wykonujących usługi odbioru 

odpadów na podstawie umowy o pracę – 500 zł za każdy stwierdzony przypadek,” 

 

 

b) w zakresie wzoru umowy dotyczącej Pakietu 2:  

§ 5 ust. 5 wzoru umowy otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„5. Za każde jednorazowe nieodebranie odpadów lub nienależyte wykonanie usługi 

stwierdzone przez upoważnionego pracownika Zamawiającego, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 600,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.” 

Pytanie 7 

W związku ze złożonymi pytaniami, prosimy o uwzględnienie poniższego wyjaśnienia kwestii wniosku 

odstąpienia od obowiązku wożenia odpadów w pojemnikach.  

.  

Przepisy dopuszczają możliwość transportu odpadów bez pojemników, w workach. Rozwiązanie to jest 

korzystne zarówno dla wytwórcy jak i dla odbierającego odpady. Odbierający może jednorazowo zabrać 

więcej odpadów, a wytwórca otrzymuje niższą cenę, ponieważ transport w workach nie generuje 

dodatkowych kosztów. W związku z tym, prosimy o wyrażenie zgody na transport odpadów w workach. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie 3.  

 

 

Ponadto, Zamawiający, dokonał następującej zmiany treści SWZ: 

 

1) Rozdział XVI  ust. 1 SWZ, otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 60 dni, tj. do dnia 4 lutego 2022 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

2) Rozdział XVII ust. 1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ofertę należy złożyć do dnia 7 grudnia 2021 r. do godziny 10:00”. 

 

3) Rozdział XVII ust. 3 SWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 grudnia 2021 r. o godzinie 10:30.” 

 

 

W związku z powyższym, zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu nr 2021/S 209-547620  

z dnia 27.10.2021 r.  

 

podpisał  

Dyrektor 

Jarosław Pokoleńczuk 


